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طاهری- ولیعهد عربستان که سیاست هایش در منطقه به تصریح رسانه های 
غربی شکست خورده است، بار دیگر به ایران حمله کرد و گزافه گویی های خود 
را علیه کشورمان و مقامات ایران تکرار کرد. در همین حال رسانه های  غربی 
نیز در تحلیل های خود تأکید کردند که عربستان توانایی مقابله با ایران را ندارد 
و سیاست های بن سلمان در منطقه نتیجه عکس داده است. روز گذشته محمد 
بن سلمان در مصاحبه با روزنامه  نیویورک تایمز گفت که عربستان سعودی و 
کشورهای عربی با حمایت ترامپ به آرامی در حال ایجاد یک ائتلاف علیه ایران 
هستند. با این حال در ادامه این گزارش، نیویورک تایمز می نویسد که وجود 
ناهنجاری ها در روابط و خصومت میان کشورهای عربی تاکنون مانع ایجاد یک 
جبهه واحد شده است و به همین دلیل است که ایران غیر مستقیم بر پایتخت 
چهار کشور عربی )دمشق، صنعا، بیروت و بغداد( کنترل دارد. بن سلمان در 
ادامه گفت و گو ادعا کرد: »درسی که از اروپا آموختیم این است که مماشات با 
ایران نتیجه نمی دهد.« در واکنش به اظهارات سخیف ولیعهد تازه کار سعودی، 
برخی از کاربران شبکه های اجتماعی نیز با استفاده از هشتگ)دهانت را 
ببند بن هیتلر( ShutupBinHitler # به توهین های او پاسخ دادند.در همین 
حال به گــزارش فــارس، »رابــرت فیسک« خبرنگار و تحلیل گر شناخته شده 
نشریه »ایندیپندنت« انگلستان در یادداشتی در این نشریه با بیان این که دیگر 
آمریکا نیست که وضعیت را در خاورمیانه مشخص می کند، نوشته است که نفوذ 
عربستان هم روز به روز در حال کاهش است و این کشور می داند که نمی تواند با 
ایران مقابله کند. او تأکید می کند: حالا روز به روز نفوذ »محمد بن سلمان« کم 
و کمتر می شود؛ همان شاهزاده خلیج فارس که برای نابودی یمن، بشار اسد، 
قطر، )شبکه خبری( الجزیره و حتی لبنان بیچاره تلاش خود را کرد و این تلاش 
بیشتر شبیه کارهای بچه بدخلقی است که برای ترساندن همسایگان خود، 
اسباب بازی هایش را به سمت خانه  آن ها پرتاب می کند.خبرگزاری رویترز در 
تحلیلی نوشته است: اقدامات اخیر »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان سعودی 
برای وارد شدن به تقابل مستقیم تر با ایران نتایج مد نظر وی را به همراه نداشته 
است. این گزارش با اشاره به نشست برخی وزیران خارجه اتحادیه عرب نوشت: 
سران کشورهای عرب، تهران و گروه حزب ا... را به بی ثبات کردن خاورمیانه 
متهم کردند اما نتوانستند بر سر اقدامات ملموس علیه آن ها به توافق برسند. 
رویترز با اشاره به فعالیت های مخرب بن سلمان در منطقه نوشته است: مجبور 
کردن حریری به استعفا و تشدید تنش ها با ایران بر سر یمن، برای این شاهزاده 

و مشاورانش، نتایج عکس به بار آورد. حمایت نکردن کشورهای عربی از اقدام 
علیه ایران و حزب ا... نشان می دهد که شمار اندکی از متحدان سعودی، مایل 

به مقابله مستقیم با ایران هستند.

محکومیت بیانیه اتحادیه عرب در پارلمان تونس	 
پس از مخالفت مقامات سوریه ،عراق،لبنان و سودان با بیانیه اخیر وزیران خارجه 
اتحادیه عرب، 41 نفر از نمایندگان پارلمان تونس، با امضای طوماری ضمن 
محکوم کردن این بیانیه، از وزارت خارجه تونس خواستند با این بیانیه مخالفت 

کند و موافقت خود با آن را پس بگیرد.

 شنبه4 آذر 1396، 6 ربیع الاول 1439، 25 نوامبر 2017، شماره 19691 ، سال شصت ونهم.

رسول خدا)ص( می فرمایند:
ِ لِله و أَبْغَضَ لِله وَ أَعْطیِ لله وَ مَنَعَِ لِله فَقَدْ إِسْتَکْمَلَ الِْیْمانَ. مَنْ أَحَبَّ

هرکس برای خدا دوست بدارد، برای خدا خشمگین شود، برای خدا ببخشد و برای خدا از کاری منع کند، به 
)نهج الفصاحه، صفحه 763، حدیث 2983( کمال ایمان رسیده است.   
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»سازگاری« آری، »سازش« خیر! 

تحولات اجتماعی و تغییرات فرهنگی، واقعیت اجتناب 
ناپذیر زندگی بشر در ادوار گوناگون است و چاره ای جز 
رویارویی حکیمانه با آن نیست.چه از این رویارویی خوشمان 
بیاید و چه آن را ناخوش بداریم، ما نیز چون پدران خویش 
باید با این تفاوت ها و اختلاف ها کنار بیاییم و بسیاری چیزها 
را بر خلاف پسند و سلیقه و خلق و خوی خویش بپذیریم.

قدرت این تغییرات بیش از آن است که بتوان با همه ابعاد و 
خصوصیاتش مقابله کرد و هم عقل بشری و هم دین الهی 
ما را به پذیرش آگاهانه بخش هایی از این واقعیت ها توصیه 
کرده اند.قرار نیست فرزندان ما لزوما در همه ابعاد زندگی 
چون ما رفتار کنند و تعابیری مانند" لأنهم خلقوا لزمان غیر 
زمانکم" و امثال آن به همین سنت طبیعی تاریخ اشاره دارند.

نکته حساس موضوع اما این است که باید میان تسلیم و پیکار 
یا انفعال و ستیز، راهی میانه جست و به جای درگیری به 
رویارویی عاقلانه و منطقی اندیشید.اگر جامعه ای بخواهد 
چشم و گوش بسته خود را در مقابل امواج سهمگین تغییرات 
گسترده جهانی رها کند، بی تردید آسیب های جدی در 
هویت تاریخی و میراث تمدنی خویش خواهد دید و اگر 
جامعه ای هم بخواهد بدون هیچ نرمش و پذیرشی یک سره 
با هر تحول و دگرگونی مخالفت کند، به عقب ماندگی و انزوا 
مبتلا خواهد شد.این حقیقت را نمی توان نادیده گرفت 
که اگر کسی در زمان و مکان مناسب خود را با واقعیت ها و 
تحولات سازگار نکند، در زمان و مکان نامناسب به سازش 
مجبور می شود!"سازش" با "سازگاری" تفاوت دارد و آن چه 
آسیب زا و مذموم است انفعال سازش است نه هوشمندی 
سازگاری، زیرا اگر انسان و جامعه از موضع قدرت و رویکرد 
فعال به عرصه زندگی وارد نشود و مدیریت فرایند را به دست 
نگیرد، بی تردید کمی بعد از موضع ضعف و با رویکرد انفعالی 
مغلوب خواهد شد. تجربه های ما در سال های گذشته نمونه 
های متعدد از این دست دارد. از شیوه مقابله ما با گیرنده های 
ماهواره ای و منع قانونی و اختلال و پارازیت، تا محدود ساختن 
اینترنت و فیلترینگ و رواج فیلترشکن ها و ... داستانی است 
که پایان ندارد. متأسفانه سرعت سازگاری و هماهنگ 
شدن ما با تغییرات و تحولات، از ضرباهنگ واقعیت های 
اجتماعی بسیار کمتر است و چون عقب می مانیم، منفعل 
 عمل می کنیم و نمی توانیم ابتکار عمل را در دست بگیریم. 

نمونه اش ذکر نام شبکه های اجتماعی مانند اینستاگرام و 
تلگرام در تلویزیون که روزی رسما ممنوع بود و اکنون صدا 
وسیمای ملی مان از سر ناچاری به آن تن داده است بی 
 آن که بتواند برایش برنامه ریزی و آن را سازماندهی کند. 

و این قصه البته سری دراز دارد! 

...تازه های مطبوعات
اعتماد –ایــن روزنامه درگــزارشــی با عنوان » دردفتر  •

رئیس جمهورچه می گذرد؟« به بهانه انتصاب تخت روانچی 
به عنوان معاون سیاسی دفتر ریاست جمهور به برخی 
جابه جایی ها و اختلاف نظر واعظی با اصلاح طلبان و 
نزدیکی او با رئیس مجلس پرداخت و نوشت: ادامه این 
روند باعث می شود ماه های آینده خبرهای بیشتری از 

دلخوری ها و کدورت های موجود منتشر شود.
همدلی – پرستو فروهر فرزند پروانه و داریوش فروهر  •

گفته که بعد از 12 سال برای اولین بار اجازه یافته است 
مراسم سالگرد درگذشت مادر و پدرش را که در قتل های 

زنجیره ای کشته شدند، در تهران برگزار کند.
جامعه فردا- این روزنامه در گزارشی با عنوان » رشد  •

غیرعادی بودجه مجلس چه هدفی دارد؟« با بیان این که 
بودجه مجلس از سال 83 تاکنون 2300 درصــد رشد 
داشته است،نوشت:  بودجه مجلس هفتم 28 میلیارد 
تومان بسته شد اما اکنون این عدد به 680 میلیارد تومان 
رسیده است. حال جای سؤال است که این افزایش بودجه 
نجومی بر چه مبنایی است؟ همچنین نتایج و برکات این 
افزایش بودجه برای عرصه عمومی کشور و بهینه شدن 

نظام قانون گذاری کشور چه بوده است؟ 
وطن امروز- این روزنامه درمطلبی با اشاره به این که  •

همزمان با افزایش نرخ تورم از نیمه دوم سال قیمت دارو هم 
افزایش یافت!به نقل از قربانی،عضو کمیسیون بهداشت 
نوشت: افزایش نداشتن قیمت دارو در سه سال گذشته از 
یک طرف موجب رکود و تعطیل شدن بخش تولید واز طرف 

دیگر موجب  افزایش واردات بی رویه می شد.
آرمان – نصرا... جهانگرد معاون وزیر ارتباطات و فناوری  •

اطلاعات از فعالیت بیش از 600 هزار کانال تلگرامی در 
ایران خبر داد.

کیهان – بررسی ها نشان می دهد وعده وزیر نفت مبنی  •
بر »امضای 10 قرارداد جدید نفتی در سال 96« به طور کل 
منتفی شده و تنها مذاکرات برای امضای دو یا سه قرارداد به 

صورت جدی در حال انجام است.
شــرق - رئیس پژوهشکده زلزله مرکز تحقیقات راه،  •

از  55 کیلومترمربع  ــرد:  ــلام ک اع مسکن و شهرسازی 
مساحت تهران در حریم گسل هاست و تقریبا همه جای 
ایران گسل های فعال لرزه خیز وجود دارد؛ به گونه ای که اگر 

از یک گسل دور شوید، به گسل دیگر نزدیک خواهید شد. 

...انعکاس
جهان نیوز نوشت : سردار اسماعیل کوثری جانشین  •

فرماندهی قرارگاه ثارا... در نشست صمیمی فرماندهان 
سپاه و ناجا اظهار کرد: در دوران دفاع مقدس دو فرزند 
مقام معظم رهبری مصطفی و مجتبی در لشکر ما بودند. 
روزی حضرت آقا با ما تماس گرفتند و گفتند اگر فرزندانم 
شهید یا مجروح شدند عیبی ندارد اما اسیر نشوند. من 
این موضوع را به  فرمانده گردان فرزندان آقا گفتم و این 
موضوع گذشت تا در سال 1387 خدمت ایشان رسیدیم. 
یکی از دوستان حضرت آقا پرسیدند به چه دلیل گفتید 
فرزندان اسیر نشوند. ایشان فرمودند اگر فرزندانم  شهید 
و جانباز می شدند افتخاری برای خانواده ما بود اما اگر 
اسیر می شدند این ها را شناسایی می کردند و به سبب 
این که من رئیس جمهور بودم روی من فشار می آوردند 
که از من امتیاز بگیرند و من تابه حال نه امتیاز داده ام و نه 

امتیاز خواهم داد.
نیوزویک  • آمریکایی  نامه  خبرداد:هفته  نیوز  جــام 

یادداشت خود را با عنوان »دوره جنگ سرد جدید؟ ایران 
کشتی های جنگی خود را به خلیج مکزیک اعزام می کند«  
منتشر کرده و نوشته است : قرار است کشتی های جنگی 
ایران، آب های خلیج فارس را ترک کنند تا برای ماموریتی 
دریایی به سراسر جهان بروند و به آب های بین آمریکا و 
مکزیک در اقیانوس اطلس برسند. این در زمانی است که 
ایران به دنبال گسترش و مدرنیزه کردن نیروهای نظامی 
خود به دلیل تهدیدات رو به افزایش آمریکاست. طبق 
گزارش ها، این اقدام بخشی از تلاش ایران برای جهانی تر 
کردن ارتش این کشور و گسترش روابط بین المللی است.

خبرآنلاین نوشت : جمال شورجه، کارگردان سینما  •
گفت: »به حق موشک هایی می سازیم و آزمایش می کنیم 
تا چشم هرکسی که نمی تواند ببیند کور شود. باید موشک 
درســت کنیم و این ها ضمانت امنیت کشور ماست. در 
همین حال اگر کشور خرج دو تا سه عدد از این موشک ها را 
به حوزه فرهنگی و دفاع مقدس اختصاص دهد، می توانیم 
آثار فرهنگی را شلیک کنیم و به پرواز درآوریم و توجه دنیا را 

به این فیلم ها جلب کنیم«.

 
...انتقاد

انتقاد یک استاندار از فامیل بازی در انتصاب ها

 
...دیپلماسی

گفت وگوی تلفنی روحانی با رئیس جمهور افغانستان

تلفنی  وگـــوی  گفت  در  ایسنا-دکترروحانی 
ــرف غنی احــمــدزی« ضمن تقدیر از ابــراز  با »اش
همدردی دولت و ملت افغانستان با مردم ایران 
در حادثه زلزله کرمانشاه، گفت: این همدلی ها، 
همواره میان دو ملت بــوده است.رئیس جمهور 

ایــران خواستار صلح، ثبات و امنیت در  گفت: 
افغانستان است.رئیس جمهور افغانستان نیز با 
اشاره به این که تقویت وحدت و برادری شیعه و سنی 
از اصول اساسی این کشور است، گفت: هرگز به 

دشمنان اجازه تفرقه افکنی نخواهیم داد.

ایلنا - استاندار کهگیلویه و بویراحمد در نشستی 
با حضور مدیران دستگاه های اجرایی این استان ، 
با اظهار تاسف از به کارگیری بی ضابطه نیروهای 
انسانی ، گفت: در ادارات می بینیم که پسرخاله، 
دختر خاله، برادر و خواهر توسط بعضی مدیران به 

کار گرفته شده اند.»علی محمد احمدی« تاکیدکرد: 
به همین کارمندان که فامیل تان هستند برای انجام 
امور اداری و کار مردم فشار بیاورید، تا اضافه کاری 
کنند.وی تصریح کرد: پروژه های نیمه تمام و جدید را 

به فامیل های تان واگذار نکنید.

 ارزیابی نیویورک تایمز،ایندیپندنت و رویترز
 از سیاست های سعودی در برابر ایران 

فرمانده سپاه: سعودی ها اگر در جبهه 
مقابل انقلاب باشند، ترکش های آن را 

دریافت می کنند 

فرمانده کل سپاه پاسداران با اشــاره به خویشتن داری ایــران در 
آن  با  مستقیم  مقابله  وارد  نمی خواهیم  گفت:  عربستان،  برابر 
ها شویم و توصیه می کنیم دست از این کارها بردارند. سعودی 
ها اگر در جبهه مقابل انقلاب باشند، ترکش های آن را دریافت 
می کنند. سردارسرلشکر جعفری در نشست خبری ضمن تبریک  از 
بین رفتن حاکمیت منحوس داعش، عامل این پیروزی ها را حضور و 
پشتیبانی مردم دانست و تصریح کرد: هرکسی که از انقلاب اسلامی 
و جبهه مقاومت حمایت می کند به نوعی بسیجی است. به گزارش 
فارس و تسنیم وی در پاسخ به سوالی درخصوص رویکرد خصمانه 
عربستان سعودی علیه ایران و حزب ا...، عربستان را یکی از دست 
نشانده های استکبار دانست که همکاری اطلاعاتی و امنیتی اش 
با اسرائیل بارها اثبات شده است. جعفری در عین حال تصریح 
کرد: حرف ما این است که نه با دست نشانده های استکبار، بلکه با 
خود شیطان بزرگ کار داریم. فرمانده سپاه با تأکید بر این که هرجا 
ملت های اسلامی تحت ظلم باشند از آن ها حمایت می کنیم، تصریح 
کرد: در کشورهای دیگر از جمله یمن حمایت های ما تفاوت دارد و 

کمک های ما باید به درخواست حاکمیت باشد.

دولت به هیچ وجه به دنبال مذاکرات موشکی نیست	 
فرمانده سپاه در بخش دیگری از این نشست خبری با اشاره به جنگ 
های 22 و 33 روزه گفت: این که امروز می گوییم هرجنگ جدیدی 
به محو رژیم صهیونیستی منجر می شود یک  ادعای ثابت شده است. 
سردار جعفری در پاسخ به سوالی درباره اظهارات اخیر غربی ها 
ــران، تأکید کــرد: طرح بحث مذاکره  درخصوص تــوان موشکی ای
درباره توان موشکی را نتیجه جوانی و ناپختگی رئیس جمهور جدید 
فرانسه می دانیم. او خیلی زود به این نتیجه می رسد که این تلاش 
بی ثمر است. وی با بیان این که ایران به هیچ وجه اجازه چنین کاری 
)مذاکره بر سر توان موشکی( را نخواهد داد، افزود: دولت هم به هیچ 
وجه دنبال این موضوع نیست و آن ها )غربی ها( هم به زودی متوجه 

بی نتیجه بودن تلاش خود می شوند. 

خبر مرتبط
   

ادعای الاخبار درباره پیغام عربستان برای ایران 

روزنامه الاخبار لبنان در یادداشتی ادعا کرد که تهران با رد پیشنهاد ریاض 
برای گفت وگو درباره یمن، به مقامات عربستان پیغام داده است که باید 
درباره همه پرونده ها گفت وگو کرد نه فقط یمن. این روزنامه می نویسد: 
اصلی ترین اشکال پیشنهاد سعودی های از نظر ایــران این بود که این 
پیشنهاد، گفت وگو با ایران را به این مسئله محدوده کرده است . تهران 
همچنین معتقد است، رضایت به کمتر از یک گفت وگوی کامل و جامع از 

سوی ایران، غیر منطقی است. 


